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Yttrande över promemorian Långsiktig reglering av 
forskningsdatabaser (U2022/04089)  

Rättsmedicinalverket som beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående 
promemoria har följande synpunkter.  

I Rättsmedicinalverkets uppdrag ingår bl.a. att bedriva utvecklingsarbete, forskning 
och stöd åt forskning av betydelse för verksamheten. Rättsmedicinalverket har i sak 
inte något att erinra mot de förslag som lämnas om reglering av forsknings-
databaser hos universitet och högskolor. Rättsmedicinalverket ser utifrån 
myndighetens verksamhet särskilt positivt på förslaget om att lagen (1999:353) om 
rättspsykiatriskt forskningsregister ska upphävas. Myndigheten instämmer därvid 
huvudsakligen i de skäl som anförs till grund för förslaget om upphävande. 
Registret har inte fyllt den funktion för forskningen som var avsikten med 
införandet. 

För den forskning som bedrivs i ämnena rättspsykiatri, rättsmedicin, rättsgenetik 
och rättskemi är inte desto mindre förutsättningarna att ta del av uppgifter från 
Rättsmedicinalverket helt avgörande. Det hade varit positivt om förslagen i 
promemorian även hade möjliggjort inrättande av forskningsdatabaser hos andra 
myndigheter, också när det gäller sådana mycket integritetskänsliga uppgifter som 
hanteras av Rättsmedicinalverket.  

Med hänsyn till bedömningarna i promemorian och dess avgränsning behöver 
Rättsmedicinalverket för egen del utreda behovet av inrättande av databaser för 
forskning som inkluderar uppgifter från myndighetens verksamhet. För 
forskningen är den kontinuerliga tillgången till dessa uppgifter helt avgörande och 
det bör framgent övervägas om det inte i själva verket är bättre att den myndighet 
som ansvarar för uppgifterna även får inrätta forskningsdatabaser. Förutom att det 
skulle kunna medföra stora effektivitetsfördelar för myndigheten och forskningen 
skulle väl avvägda databaser kunna medföra integritetsvinster i förhållande till att 
återkommande inhämta uppgifter från myndighetens ärenden. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Lars Werkström. Föredragande 
har varit verksjuristen Olof Larsson. I den slutliga handläggningen har stabschefen 
Ann-Cathrine Wikström och chefsjuristen Anton Svensson deltagit.   

 

 
Lars Werkström    
     Olof Larsson 


